A U T O G R A F: K raków , Bibl. Czart., rkps 1007 s. 113—116. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacja ręką Reszki: Redditae 4 Mail.
Illustrissime et Reverendissime Princeps, etc. Literas Ill-mae et R-mae Cels. V-rae, in quibus Regiam M-tem iudicia nunc Petricoviae exercere
1 Goniec ten niósł zapewne instrukcję dla posła królewskiego, który m iał reprezentować króla na sejm iku pruskim, naznaczonym przez króla na 4 VT. Sejm ik ten odbył się jednak wcześniej, na św. Stanisława, bez udziału posła królewskiego, za co król m iał pretensje do Hozjusza i innych radców pruskich.2 Chodzi o konfirm ację w Rzymie koadiutorii płockiej z prawem następstwa dla Myszkowskiego.1 Hozjusz wyjechał z Piotrkowa na Warmię 10 IV.
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veile, et propterea v ix celebrari posse nostra harum terrarum comitia scribit, et num ad ea ipsa comitia propediem habenda ipse profecturus sim, scire cupit, hesterno die sub noctem accepi. Igitur Ill-mam Cels. V-ram  latere nolo Regiam quidem M-tem iudiciorum exercendorum tempus post Dominicam Misericordiae Domini [6 V], quae proxime instat, reiecisse. Verum cum ibidem in Curia Regia causae per appellationem devolutae ex his praesertim locis plerumque audiri soleant, iudicia illa Regia in hoc tempus reiecta parum nostris comitiis habendis nocere posse, quin minus celebrentur iudico. Ideoque, prout antea Ill-ma et R-ma Cels. V-ra se facturam esse scripsit, ad ea comitia proficisci Deo propitiante statui. Dominum quoque Palatinum Culmensem aliosque harum terrarum consiliarios plerosque adfuturos spero. Quod iter, ut cum bona sanitate Ill-ma Cels. V -ra suscipiat, Deum aeternum precor, quam interim bene valere opto.Datae ex arce mea Lubaviensi, 3 Maii Anno 1565. Ill-mae et R-mae Cels. V-rae addictissimus servitor Stanislaus Episcopus Culmensis.
167OTTO TRUCHSESS DO HOZJUSZA

D ylinga, 4 maja 1565Pisząc list do Commendonego skreślił parą słów do Hozjusza. Obecnie choruje, napisze, gdy powróci do zdrowia. Kanizjusz pojechał do Rzymu na wybór generala zakonu.
O R YG .: Gotha. Forschungsbibliothek, rkps 383 k . 90. Na odwrocie zw ykły  adres, pieczęć i adnotacja ręką Reszki: Responsum 4 Augusti 1565 Heilspergae.
Illustrissime et Reverendissime Domine mihi observandissime. Quan- quam nihil est quod ad D. V -ram  Ill-mam scribam, nam valetudine impeditus, qua per quindecim dies laboravi, neque plane ab ea adhuc liberatus sum, quae interim acta sunt parum audire curavi, tamen ad IU-mum D-num Commendunum scribens, ad Ill-mam D. V -ram  non scribere non potui, a qua cum literas iamdiu non accepi, negotiis, in quibus maxime illam occupatam existimo, tribuendum duxi. Ego cum recte valuero, quod cito futurum spero, nam multo in dies minori me pungit calculus dolore, si quid D. V -ra Ill-ma dignum intellexero, ad eam diligenter perscribam. Canisius noster ad novam sui ordinis generalis electionem ante paucos dies Romam profectus est, quem Deus optimus maximus ut protegat et reducem cito ad nos faciat oro. D. V -ra Ill-ma se nobis et Ecclesiae Dei incolumem quantum potest conservet et me amet. Datum Dillingae, IV Maii M DLXV.D. V-rae Ill-mae et R-mae humilissimus servitora -Otho Cardinalis Augustanus- a.
a -a  Własnoręcznie